PAGE
3

ДЕПАРАТМЕНТ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

30 декабря 2014 года

№ 234

г. Краснодар

О представлении органами местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края Графиков регистрации не позднее

1 мая 2015 года прав муниципальной собственности на объекты
водоснабжения и водоотведения

Во исполнение пунктов 35.1, 35.2 постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 26 декабря 2014 года № 1564 «Об утверждении комплекса мер («дорожной карты») по развитию жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить форму Графика регистрации не позднее 1 мая 2015 года прав муниципальной собственности на объекты водоснабжения и водоотведения (в разрезе городских округов и поселений, входящих в состав района) (далее – График) (приложение № 1).

2. Утвердить форму Отчета муниципального образования Краснодарского края о выполнении Графика регистрации не позднее                    1 мая 2015 года прав муниципальной собственности на объекты водоснабжения и водоотведения (в разрезе городских округов и поселений, входящих в состав района) (далее – Отчет) (приложение № 2).

3. Рекомендовать главам муниципальных образований Краснодарского края:

1) утвердить Графики по прилагаемой форме и до 1 марта 2015 года представить их на согласование в департамент жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края;
2) в срок до 10 мая 2015 года представить в департамент жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края сведения о выполнении Графиков по прилагаемой форме Отчета.
4. Главному редактору газеты «Жилищный вестник» (Веселова) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте департамента жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Отделу правового и кадрового обеспечения департамента жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края (Скакун) обеспечить направление копии настоящего приказа в органы местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель департамента

жилищно-коммунального хозяйства

Краснодарского края

 А.М.Волошин

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНА
приказом департамента жилищно-коммунального хозяйства
Краснодарского края

от 30.12.2014  № 234

	«УТВЕРЖДАЮ:

Глава

муниципального образования _____________  (Ф.И.О.)

«____» ____________ 2015 год

М.П.

	СОГЛАСОВАНО:

Руководитель департамента жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края

_____________А.М.Волошин
«____» ____________ 2015 год

М.П.

ФОРМА ГРАФИКА
регистрации не позднее 1 мая 2015 года прав муниципальной собственности на водоснабжения и водоотведения, расположенные
на территории муниципального образования

______________________________________________________

(в том числе в разрезе городских округов и поселений, входящих в состав района)
	№ п/п
	Наименование объекта
	Местоположение объекта
	Сфера деятельности
	Собственник
	Дата регистрации объекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальное образование….

	1

	2

	3

	Муниципальное образование….

	1

	2

	3

».
Руководитель  департамента

жилищно-коммунального хозяйства
Краснодарского края                                                                        А.М. Волошин

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНА
приказом департамента жилищно-коммунального хозяйства
Краснодарского края

     от 30.12.2014  № 234

	«ФОРМА

отчета муниципального образования Краснодарского края ___________________________ (район (город))
о выполнении Графика регистрации не позднее 1 мая 2015 года прав муниципальной собственности на объекты водоснабжения и водоотведения

(в том числе в разрезе городских округов и поселений,
входящих в состав района)

	1
	2
	3

	Муниципальное образование…

	1.
	Количество объектов водоснабжения и водоотведения, включенных в реестр муниципальной собственности

	2.
	Количество объектов водоснабжения и водоотведения, подлежащих регистрации в соответствии с утвержденными графиками

	3.
	Количество объектов водоснабжения и водоотведения, зарегистрированных на отчетную дату из числа подлежащих регистрации в соответствии с утвержденными графиками

	4.
	% зарегистрированных объектов к общему количеству объектов подлежащих регистрации

	5.
	Количество объектов водоснабжения и водоотведения, остающиеся не зарегистрированными в муниципальную собственность по состоянию на отчетную дату

	6.
	% объектов, подлежащих регистрации, к общему количеству объектов

	7.
	Ожидаемая дата регистрации всех объектов (100%)

Глава муниципального образования
_______________________________                                                /___________/»
Руководитель департамента

жилищно-коммунального хозяйства
Краснодарского края                                                                           А.М. Волошин